
1 
 

Муниципальное  казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №9 г. Киренска» 
666703, область Иркутская, район Киренский, город Киренск, улица Ленина (Центральный мкр.), строение 29  

тел. 8(39568)4-38-73    ИНН 3831002965    КПП 383101001 

 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2024 г.                                                                                                                  № 48 
 

Киренск  

 

Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета 

 

На основании закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 

- ФЗ, Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 

1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования", Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.102013 № 1155 "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования", СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям  воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи»   (постановление Главного  государственного санитарного 

врача РФ  №28 от 28.09.2020г.), СанПиН  1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования 

к обеспечению безопасности  и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» 

(постановление Главного  государственного санитарного врача РФ  № 2 от 28.01.2021г.) и на 

основании решения педагогического совета протокол № 1 от 30.08.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать учебный год с 02 сентября 2024 года. 

2. Провести инструктаж с педагогическими работниками и техническим персоналом 

по охране жизни и здоровья воспитанников. 

Срок до 16.09.2024г. 

Ответственный:  ОТ воспитатель – Антипина О.Н. 

3. Провести инструктаж по соблюдению требований пожарной безопасности, 

гражданской обороне и антитеррористической безопасности. 

Срок до 16.09.2024г. 

Ответственный: завхоз Потапова Т.П. 

4. Провести педагогический мониторинг детей в соответствии с требованиями ФГОС 

ДО по основной общеобразовательной программе ДО,  предоставить сводные ведомости.  

Срок до 30.09.2024г. 

Ответственные: старший воспитатель Иванова А.Д., педагогические работники. 

5. Утвердить: 

5.1. Режим пребывания детей в ДОУ на холодный период года (приложение №1). 

5.2. Режим пребывания детей в ДОУ на тёплый период года (приложение №2). 

5.3. Расписание ежедневной совместной образовательной деятельности педагога с 

детьми  (приложение №3).  

5.4. Комплексно-тематическое планирование деятельности с детьми 

(приложение №4). 

5.5. График проведения утренней гимнастики в спортивном и музыкальном зале 



2 
 

(приложение №5). 

5.6. График повышения квалификации административного персонала и педагогических 

работников (приложение № 6). 

6. График работы узких специалистов: музыкального руководителя, инструктора по 

физической культуре, учителя-логопеда, педагога - психолога (приложение № 7). 

7. План организации наставничества с молодыми педагогами (приложение №8). 

8.1.  Состав наставников и наставляемых (приложение №9). 

9. Состав творческой группы из педагогических работников (приложение №10); 

10. Утвердить годовой план работы на 2024-2025у.г. 

11. Закрепить на период 2024-2025 учебного года педагогических работников за 

группами общеразвивающей и компенсирующей направленности (приказ № 36 от 

20.08.2024г.). 

12. Провести групповые родительские собрания на начало учебного года, с 

приглашением специалистов и административного персонала, в срок до 30.09.2024г. 

Ответственный: старший воспитатель Иванова А.Д.,  

педагогические работники. 

13. Установить время проведения Педагогических советов, совещаний, семинаров, 

консультаций и т.д. с 13.30 по 15.00, в дни их проведения с детьми остаются помощники 

воспитателей и несут ответственность за жизнь и здоровье детей. 

14.  Воспитателям всех возрастных групп: 

     14.1. Актуализировать сведения о родителях (законных представителях) на начало 

учебного года, при необходимости внеси корректировку, в срок до 15.09.2024г. 

15. Ответственной по информационно-методическому сопровождению и 

техническому исполнению работы в информационной системе Навигатор, 

руководителю по физической культуре  Косиловой А.С. (приказ № 69 от 30.08.2022г.):  

- организовать сбор заявок на обучение по программе дополнительного образования 

«Школа  мяча» среди родителей (новый состав);  

- оформить  заявки на обучение через информационную систему Навигатор; 

- зачислить воспитанников 5-ти лет, утвердить периодичность занятий, количество 

групп в соответствии со списком воспитанников в срок  30.09.2024г. 

Косиловой А.С. оказать помощь родителям (законным представителям) воспитанников 

в регистрации детей на сайте р05.навигатор.дети с использованием, в случае необходимости, 

ресурсов технического обеспечения образовательных  организации: МОУ ДОД «Детско-

юношеский центр Киренского района «Гармония», МКДОУ «Детский сад № 9» г. Киренска. 

16. Музыкальному руководителю, инструктору по физической культуре, 

воспитателям не ранее чем за месяц, но не позднее, чем за две недели до открытых 

мероприятий (праздниках утренниках, образовательной деятельности, предоставлять 

конспект, сценарии (сценарный ход) мероприятий на обсуждение  старшему воспитателю 

Ивановой А.Д. 

17. Выход за пределы детского сада (экскурсии, целевые, тематические прогулки) 

проводить только с разрешения и распоряжения администрации ДОУ (с записью в журнале 

«Регистрация возложения ответственности по обеспечению безопасности воспитанников во 

время проведения экскурсий и прогулок за пределы дошкольного учреждения), письменного 

согласия родителей (законных представителей), с обязательным предварительным 

проведением инструктажа Ивановой А.Д. 

18. Педагогическим и другим работникам ДОУ обязательно исполнять алгоритм 

действий при ЧС и несчастных случаях с воспитанниками, в т.ч. случаи ухода детей с 



3 
 

территории детского сада. 

19.  Ответственность за ведение и продвижение профиля МКДОУ «Детский сад № 9» в 

«Одноклассники», «ВКонтакте», соцсетях к компоненту «Госпаблики», возложена на 

учителя-логопеда Любавскую Д.М. 

20. Исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  
 

Заведующая _______________Савлук Е.Н. 

 
   Приложение №1 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета»  № 48 от 31.08.2024г. 

 

Режим дня прибывания детей в дошкольных группах,  

на холодный период 2024–2025 уч. года, 

МКДОУ «Детский сад № 9» г. Киренска 

 

Рабочая неделя: 5 дней  

Понедельник -   07.30–18.00 (10 ч. 30 мин.) 

Вторник - пятница:  07.30–17.30 (10 ч.) 

Выходные дни: суббота, воскресенье 
 

Режимные моменты I младшая 

группа 

II младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительная 

группа 

Группа 

комбинированной 

направленности 

Приём, осмотр, 

термометрия, игры, 
общение с родителями 

07.30-08.00 07.30-8.00 07.30-08.10 07.30-08.10 07.30-08.20 07.30-08.10 

Утренняя гимнастика. 
Упражнения со 
спортивным инвентарем 
и без него 

08.00 –

08.10 

08.00 –

08.10 

08.10-08.20 08.10 -

08.20 

08.20 -08.30 08.10 -08.20 

Гигиенические 
процедуры. Подготовка 

к завтраку, завтрак 

08.10-08.40 08.10-08.40 08.20-08.40 08.20-08.40 08.30-08.45 08.20-08.40 

 Совместная 

деятельность 

воспитателя с детьми. 

Самостоятельная 

деятельность детей 

08.40-09.00 08.40-09.00 08.40-09.00 08.40-09.00 08.45-09.00 08.40-09.00 

Подготовка и 

образовательная 

деятельность с детьми 

09.00–

09.10 

09.20–

09.30 

По 

подгруппам 

09.00–

09.15 

09.25- 

09.40 

09.00–

09.20 

09.30- 

09.50 

09.00–

09.25 

09.50–

10.15 

 

09.00–09.30 

09.40–10.10 

10.20 - 10.50 

09.00–09.20 

09.30–09.50  

1- подгруппы  

10.00–10.20 

2-подгруппа 

Второй завтрак (между 

видами деятельности 

детей) 

09.10-09.20 09.15-09.25 09.20-09.30 09.25-09.35 10.10-10.20 09.50-10.00 

Подготовка к прогулке, 

прогулка 

09.30–

11.15 

 

09.40 -

11.40 

 

09.50–

11.50  

 

10.15–

12.10 

 

10.50–12.35 

 

10.20–12.15 

 

Подготовка к обеду, 

обед. 

11.15-12.10 11.40-12.15 11.50- 

12.35 

12.05-12.45 12.35-13.00 12.15 -12.45 

Подготовка ко сну 

Дневной сон 

12.10–

15.10 

12.15–

15.15 

12.35–

15.15 

12.45–

15.15 

13.00–15.30  

 

12.45–15.15 

 

Постепенный подъём, 

оздоровительная 

гимнастика, воздушные 

и водные процедуры 

15.10-15.20 15.15-15.25 15.15-15.25 15.15-15.25 15.30 -15. 40 15.10-15.20 

Гигиенические 

процедуры. Подготовка 

к полднику. Полдник 

15.20-15.35 15.25-15.55 15.25-15.40 15.25-15.40 15. 40 – 16.00 15.25-15.40 



4 
 

Самостоятельная 
деятельность по 
интересам. Совместная 
образовательная 
деятельность 

15.35–

16.15 

 

15.55–

16.30 

15.40-16.20 15.40-16.25 16.00 – 16.15 15.40-16.15 

Подготовка к прогулке.  

Прогулка* 
16.15–
17.30 

16.30–

17.30 

16.20–

17.30 

16.25 -

17.30 

16.15–17.30  

 

16.15–17.30 

 

Примечание: Продолжительность образовательной деятельности соответствует возрасту детей и требованиям 

СанПиН 1.2.3685-21. Между занятиями предусмотрен перерыв – не менее 10 минут, учтена возможность 

подготовки воспитателя и детей к образовательной деятельности, организации двигательной активности. 

 В режиме дня время на двигательную активность должна составлять не менее 1 часа. Не менее 10 минут 

из часа отводятся на утреннюю гимнастику ( СанПиН 1.2.3685-21). Остальное время направлено на любые формы 

активности в течение дня: занятия физической культурой в помещении и на воздухе, динамические паузы, 

подвижные игры, спортивные упражнения, ритмическую гимнастику, самостоятельную деятельность детей. 

 При температуре воздуха ниже –15 °С и скорость ветра более 7 м/с, продолжительность прогулки 

сокращается (или прогулка отменяется)самостоятельно педагогами группы (п. 185 СанПиН 1.2.3685-21). 

 

Продолжительность прогулки во всех возрастных группах составляет не менее 3-х часов. 

Продолжительность дневного сна: 

- 1 младшая группа – 3 ч. 00 мин; 

- 2 младшая группа – 3ч. 00 мин; 

- Средняя группа – 2ч. 40 мин;  

- Старшая группа – 2ч. 30 мин; 

- Группа комбинированной направленности – 2ч. 30 мин; 

- Подготовительная группа – 2ч.30 мин., что также соответствует требованиям  СанПиН 1.2.3685-21 

 

В режиме дня время предусмотрено время на двигательную активность,  которая составляет не менее 1 

часа. Не менее 10 минут из часа отводятся на утреннюю гимнастику ( СанПиН 1.2.3685-21). Остальное время 

направлено на любые формы активности в течение дня: занятия физической культурой в помещении и на воздухе, 

динамические паузы, подвижные игры, спортивные упражнения, ритмическую гимнастику, самостоятельную 

деятельность детей. 

*По понедельникам длительность прогулки увеличивается на 30 минут. 

 

   Приложение №2 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета»  № 48 от 31.08.2024г. 

 

Режим дня прибывания детей в дошкольных группах,  

на тёплый период 2024–2025 уч. года, 

МКДОУ «Детский сад № 9» г. Киренска 

 

Рабочая неделя: 5 дней  

Понедельник -   07.30–18.00 (10 ч. 30 мин.) 

Вторник - пятница:  07.30–17.30 (10 ч.) 

Выходные дни: суббота, воскресенье 

Режимные моменты 
I младшая 

группа 

II младшая 

группа 
Средняя группа 

Старшая 

группа 

Подготов. 

группа 

Группа 

комбинир; 

направленн

ости 

Прием, осмотр детей, игры, 

самостоятельная и 

совместная деятельность 

07.30–08.00    07.30–08.10 

 

 

Утренняя гимнастика  

(на улице) 08.00–08.10     
 

 

Гигиенические процедуры   

08.10–08.20 

 

08.10 – 08.20 08.10 – 08.20 08.20–08.30  

 

 

Подготовка к завтраку, 

завтрак      

 

 

Самостоятельная игровая 

деятельность детей.   08.40– 09.10 08.40 – 09.20 08.45–09.20  
 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/XA00M942N3/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/XA00M6I2MI/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/XA00M942N3/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/XA00M942N3/


5 
 

 

Примечание: С июня по август,  при благоприятной погоде, приём детей 

осуществляется на улице, на групповых прогулочных участках. Во время приёма и осмотра 

детей обязательно проводится термометрия бесконтактным способом (п.3.1.8 СП 2.4.3648–

20). 

Утренняя гимнастика проводится после приёма детей на улице, продолжительность 

которой не менее 10 минут, что соответствует (СанПиН 1.2.3685–21).  

Прогулка организуется два раза в день, продолжительность которой составляет: 

1 младшая группа – 3 ч.00мин; 

2 младшая группа – 3ч.00мин; 

Средняя группа – 4ч.00мин; 

Старшая группа – 4ч.00мин; 

Подготовительная группа – 4ч.00мин; 

Группа комбинированной направленности – 4ч.00мин., (п.185СанПиН 1.2.3685–21). 

При неблагоприятной погоде продолжительность прогулки сокращается. В случае, 

если температура воздуха превышает 28–30 градусов, то рекомендуется выходить на раньше 

обозначенного времени и раньше возвращаться с прогулки. 

Продолжительность дневного сна для детей с 1.5 – 3-х лет составляет не менее 3 часов, 

в группах с 4–7 лет не менее 2ч.30 мин., что соответствует требованиям СанПиН 1.2.3685–21. 
 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета»  № 48 от 31.08.2024г. 

 

Сводная таблица распределения нагрузки непрерывной непосредственно 

образовательной деятельности на 2024–2025 уч. г. 

 
Режим работы МКДОУ «Детский сад №9 г. Киренска» 

Рабочая неделя: 5 дней  

Понедельник: 07.30–18.00 (10 ч. 30 мин.) 

Прогулка (совместная 

деятельность воспитателя и 

детей, воздушные и 

солнечные процедуры) 

09.00–11.00 

 

09.10–11.10 

 

09.20–12.00 

 

09.20–12.10 

 

09.30–12.20 

 

 

 

09.20–12.10 

Возвращение с прогулки, 

гигиенические процедуры  11.10 – 11.30 12.00 – 12.10 12.10–12.20  
 

12.10–12.20 

Подготовка к обеду, 

обед  
 

11.20–11.50 

 

 

 

 

12.10 – 12.40 

 

12.20–12.45 

 

 

 

 

Подготовка ко сну, дневной 

сон 11.50–15.00 12.00–15.00 12.40–15.10 12.45–15.20 12.55–15.25 

 

12.45–15.20 

 

Постепенный подъем, 

оздоровительная 

гимнастика, воздушные и 

водные процедуры 

15.00 –15.20 15.00 –15.20    

 

 

 

Полдник 
15.20–15.40 15.20 – 15.40 15.30 – 15.50 15.40–15.55  

 

 

Самостоятельная игровая 

деятельность детей,  

 

15.40–16. 30 

 

 

15.40–16.30 

 

 

15.50–16.10 

 

 

15.55–16.20 

 

15.55–16.20 

 

 

Подготовка к прогулке, 

прогулка, уход детей домой 
16.30–17.30 16.30–17.30 16.10–17.30 16.20–17.30 16.20–17.30 

 

16.20–17.30 



6 
 

Вторник, среда, четверг, пятница: с 07.30–17.30 (10 ч.) 

Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни. 

№  Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Ито

го 
I 

м
л

а
д

ш
а

я
 г

р
у

п
п

а
 

09.10–09.20 
Познавательное 

развитие  

 Формирование 

целостной 

картины 

мира/Экспериме

нтирование и 

моделирование с 

предметами 
 

II половина дня   

15.40–15.50 
Художественно 

эстетическое 

развитие     

Музыка  

09.10–09.20 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура                  

 

II половина дня    

Художественно 

эстетическое 

развитие          

Лепка 
1подгр;  15.40-15.50            

2подгр;  16.00 -16.10 

09.10–09.20  

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 

 

II половина дня 

Художественно- 

эстетическое 

развитие      

Рисование 
1подгр; 15.40-15.50 

2подгр; 16.00–16.10 

 

09.10–09.20 

 Речевое развитие 

Развитие 

речи/Чтение 

художественной 

литературы  
 

II половина дня 

15.40–15.50 
Художественно- 

эстетическое 

развитие     

Музыка 

 

09.10–09.20 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура                  

 

9
 зан

я
ти

й
, п

о
 1

0
 м

и
н

. 

1
ч

ас 3
0
 м

и
н

; 

II
 м

л
а

д
ш

а
я

 г
р

у
п

п
а

 

09.00–09.15 

Познавательное 

развитие  

Формирование 

целостной 

картины 

мира/эксперимен

тирование и 

моделирование с 

предметами 
 

09.25–09.40 

Художественно 

эстетическое 

развитие       

Музыка 

09.00–09.15 
Художественно 

эстетическое 

развитие      

Лепка/ 

аппликация  

 

09.30–09.45 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 

09.00–09.15 
Познавательное 

развитие  

РЭМП 

 

09.25–09.40 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 

09.00–09.15  

Речевое развитие 

Развитие речи 

 

09.25–09.40 
Художественно 

эстетическое 

развитие         

Музыка 

 

09.00–09.15 

Художественно 

эстетическое 

развитие  

Рисование      

 

09.30–09.45. 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура (улица) 

 

1
0

 зан
я
ти

й
 п

о
 1

5
 м

и
н

у
т. 

2
ч

аса 3
0

 м
и

н
у

т 

С
р

ед
н

я
я

 г
р

у
п

п
а

 

09.00–09.20 

Познавательное 

развитие 

 Формирование 

целостной 

картины мира 
 

09.30–09.45 

Физическое 

развитие 

Физическая  

культура  

09.00–09.20 
Художественно 

эстетическое 

развитие      

Лепка/ 

Аппликация 

  

09.55–10.15 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура (улица) 

09.00–09.20 

Познавательное 

развитие           

РЭМП 

 

09. 45–10.05 

Художественно 

эстетическое 

развитие          

Музыка  

 

09.00–09.20 

Художественно 

эстетическое 

развитие     

Рисование 

 

09.30–09.50 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 

09.00–09.20 
Речевое развитие   

Развитие речи 

 

09.30–09.50 

Художественно 

эстетическое 

развитие 

Музыка 

 

1
0

 зан
я
ти

й
 п

о
 2

0
 м

и
н

у
т 

3
 ч

аса 2
0
 м

и
н

у
т 



7 
 

С
т
а

р
ш

а
я

 г
р

у
п

п
а

 

09.00–09.25 

Познавательное 

развитие  

Формирование 

целостной 

картины мира 
 

09.55 -10.20 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура  

                  

II половина дня 

15.40–16.05 

Художественно 

эстетическое 

развитие   

Рисование 

(предметное/ 

декоративное) 

09.00–09.25 

Познавательное 

развитие     

 РЭМП 

 

10.25 -10.50 
Физическое 

развитие 

Физическая 

культура (улица) 

II половина дня 

15.40–16.05 
Художественно 

эстетическое 

развитие        

Лепка/ 

Аппликация 

09.00–09.25  

Речевое развитие 

Подготовка к 

обучению 

грамоте 

 

10.10–10.35 

Художественно 

эстетическое 

развитие     

Музыка 

II половина дня  

 15.40–16.05 
Художественно 

эстетическое 

развитие     

Рисование 

(сюжетное)      

09.00–09.25  

Познавательное 

развитие 

РЭМП 

 

10.00–10.25 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура  

II половина дня 

 15.40–16.05 
Речевое развитие 

Развитие речи 

09.00–09.25   

Речевое развитие 

Развитие речи  

10.00–10.25 

Художественно 

эстетическое 

развитие      

Музыка 

II половина дня 

15.40–16.05 

Художественно – 

эстетическое 

развитие 

Конструировани

е из разного 

материала/ 

Прикладное 

творчество 

 

1
5

 зан
я
ти

й
 п

о
 2

5
 м

и
н

у
т 

5
 ч

асо
в
 5

0
 м

и
н

у
т 

П
о

д
г
о

т
о

в
и

т
ел

ь
н

а
я

 г
р

у
п

п
а

 

 09.00–09.30 
Познавательное 

развитие 

Формирование 

целостной 

картины мира 
 

09.40 – 10.10 

Речевое развитие 

Чтение 

художественной 

литературы 
 

10.25–10.55 
Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 

09.00 – 09.30 

Познавательное 

развитие 

РЭМП 

 

09.40–10.10 

Художественно 

эстетическое 

развитие       

Лепка/Аппликац

ия  

 10.55–11.25 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура (улица) 

09.00 – 09.30 
Художественно 

эстетическое 

развитие     

Рисование 

(предметное/ 

сюжетное) 
 

09.40–10.10  

Речевое развитие 

Подготовка к 

обучению 

грамоте 
 

10.40–11.10 

Художественно 

эстетическое 

развитие     

Музыка 

09.00 – 09.30 

Познавательное 

развитие 

РЭМП 

 

09.40–10.10 

Художественно 

эстетическое 

развитие      

Рисование 

(декоративное) 

 

10.30–11.00 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 

09.00–09. 30 

Речевое развитие 

Развитие речи 
 

09.40–10.10  

Художественно – 

эстетическое 

развитие 

Конструировани

е из разного 

материала/ 

Прикладное 

творчество 
 

10. 30–11.00 
Художественно 

эстетическое 

развитие     

Музыка 

1
5

 зан
я
ти

й
 п

о
 3

0
 м

и
н

у
т 

7
 ч

асо
в
 0

0
 м

и
н

у
т 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
 Г

р
у

п
п

а
 к

о
м

б
и

н
и

р
о

в
а

н
н

о
й

 

н
а

п
р

а
в

л
ен

н
о

ст
и

 

Познавательное 

развитие 

Ознакомление с 

окружающим 

миром/Подгруппово

е логопедическое 

занятие            

09.00–09.20 
1подгруппа 

 

 09.30–09.50              
2 подгруппа 

 

11.00–11.20 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура (улица) 

 

II половина дня 

15.40–16.00 

Познавательное 

развитие 

Конструирование 

Познавательное 

развитие     

ФЭМП/Подгруппов

ое логопедическое 

занятие         09.00–

09.20 1подгруппа     

09.30–09.50            2 

подгруппа 

 

10.00–10.20 

Художественно 

эстетическое 

развитие    Музыка     

II половина дня 

15.40–16.00 

Художественно 

эстетическое 

развитие 

Лепка/аппликац 

ия/Прикладное 

творчество 

09.00–09.20  

Речевое развитие 

Речевое развитие 

10.00–10.20 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 

II Половина дня 

15.40– 16.00 

Художественно 

эстетическое 

развитие     

Рисование 

(предметное/сюже

тное) 

 Речевое развитие 

Подготовка к 

обучению грамоте/ 

Подгрупповое 

логопедическое 

занятие    

09.00–09.20  
1подгруппа 

09.30–09.50  
2 подгруппа 

 

10.00–10.20 

Художественно 

эстетическое 

развитие      

Музыка    

 

Художественно 

эстетическое 

развитие  

Рисование 

(декоративное)/Под

групповое 

логопедическое 

занятие           09.00–

09.20 1подгруппа     

09.30–09.50             2 

подгруппа  

10.00 -10.20 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 

1
7

 зан
я
ти

й
 п

о
 2

0
 м

и
н

у
т 

5
 ч

асо
в
 4

0
 м

и
н

у
т 

 

Примечание: В соответствие с требованиями СанПиН 1.2.3685-21, продолжительность образовательной 

деятельности соответствует возрасту детей, а также учтена суммарная образовательная нагрузка за день.  

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/


8 
 

Продолжительность образовательной нагрузки 

Возраст ребенка, лет Продолжительность, мин, не более 

На одном занятии В сутки 

От 1,5 до 3 10 20 

От 3 до 4 15 30 

От 4 до 5 20 40 

От 5 до 6 25 50 или 75, если одно занятие пройдет после 

дневного сна 

От 6 до 7 30 90 

Соблюдён интервал между занятиями: не менее 10 минут, что соответствует требованиям  СанПиН 1.2.3685-21  

В соответствии с Адаптированной образовательной программой для группы комбинированной 

направленности для детей с ТНР, составленной на основе «Комплексной образовательной программы для детей 

с тяжёлыми нарушениями речи» Нищевой Н.В. продолжительность одного занятия для детей от 5 -6 лет, 

составляет 20 минут. Суммарная продолжительность образовательной деятельности в течение первой половины 

дня составляет 60 минут и 20 минут во второй половине дня. Это связано с тем. что занятия носят подгрупповой 

характер. Образовательная нагрузка для детей от 5 -6 лет в неделю не превышает требования СанПиН 1.2.3685-

21  

Социально – личностное развитие проводится в совместной деятельности воспитателя с детьми, а также 

как часть занятия по другим образовательным областям всех возрастных группах интегрированных занятиях.  

 

Продолжительность использования электронных средств обучения. 
Для детей 5–7 лет – 5–7 минут без перерыва. Занятия с использованием электронных средств обучения 

в возрастных группах до 5 лет не проводятся, что также соответствует требованиям  СанПиН 1.2.3685-21  

 

Приложение №4 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета» № 48 от 31.08.2024г. 

 

Комплексно-тематическое планирование деятельности с детьми 

 на 2024–2025 учебный год 

 

Сроки тематической недели 

События 

Тема недели по возрастам 

Младший возраст 

02.09–06.09. 2024 

 

День знаний  

 

День окончания Второй мировой войны;  

 

День солидарности в борьбе с терроризмом  

 «Детский сад наш так хорош, лучше сада не найдёшь!» 

 

09.09–13.09.2024 «По дороге в Детский сад» 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573500115/


9 
 

16.09 – 20.09.2024  «Золотая осень. Изменения в природе» 

23.09 – 27.09.2024 

 

 

День дошкольного работника  

«Кладовая природы. 

Фрукты» 

30.09– 04.10.2024 

 

Международный день музыки 

 

 

Международный день пожилых людей;  

 

 

Всемирный день защиты животных 

«Мои любимые игрушки» 

07.10 – 11.10.2024  

 

День отца в России  

 

 

Международный день экологии и энергосбережения -  

 «Домашнее подворье» 

 

Осенние праздники 

«Растительный мир природы родного края»  



10 
 

21.10. – 25.11.2024  «Дом, в котором я живу» 

28. 10. – 01.11.2024 

 

День народного единства  

«Я в мире человек!»   

 

 

Детская научно – практическая конференция «Мы юные друзья природы» 

 «В мире птиц» 

11.11 – 15.11.2024 

 

«В мире профессий»  

 

 

«Народная культура, традиции, промыслы»  

25.11 – 29.11.2024  

 

День матери России  

Фестиваль «Бусинка» 

 

 

День Государственного герба Российской Федерации  

«Мамина неделя» 

02.12 – 06.12.2024  

 

День неизвестного солдата; Международный день инвалидов  

 

Международный день художника  

«Зимушка – зима, в гости к нам пришла» 



11 
 

09.12 – 13.12.2024 

 

День Конституции Российской Федерации   

«Обитатели дикой природы «Травоядные» 

16.12 – 20.12.2024 

 

«Неделя здоровья» 

23.12–31.12. 2024  

Новогодние праздники 

Новый год у ворот» 

08.01–10.01.2025 

Рождественские встречи 

«В мире льда и холода» 

13.01 – 17.01.2025 

 

 «Обитатели дикой природы хищники» 

20.01 – 24.01.2025 

 

«Что мы Родиной зовём» 

27.01 – 31.01.2025  

 

День снятия блокады Ленинграда  

 

«Мы девочки, мы мальчики» 



12 
 

03.02 – 07.02.2025  

 

День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве  

 

 

День российской науки  

«Серебристое богатство природы» 

10.02 – 14.02.2025 

 

«Неделя пожарной безопасности»  

17.02 – 21.02.2025  

 

День защитника отечества  

Смотр «Песни и строя» 

Мой папа лучше всех на свете!» 

24.02 – 28.02.2025 

с 24.02. 

 

 Широкая масленица 

 

«Климатические особенности нашего региона»  

имод

ейств

ие 

чело

века 

с 

прир

одой

03.03 – 07.03.2025  

 

Международный женский день  

«Моя мама – лучше всех!» 

10.03 – 14.03.2025 «Тает лёд, бегут ручьи»  

17.03 – 21.03.2025  

 

День воссоединения Крыма с Россией  

 «Безопасное поведение весной» 



13 
 

24.03 – 28.03.2025 

 

«Всероссийская неделя детской и юношеской книги»  

«Книжкина неделя» 

31.03 – 04.04.2025 «Неживая природа – среда жизни растений, животных и человека» 

07.04 – 11.04.2025 

 

Всемирный день здоровья 

«Солнце, воздух и вода – наши лучшие друзья» 

14.04–18.04.2025 

1

9

 

Международный день цирка 

 

«Животные жарких стран» 

21.04 – 25.04.2025 

 

«День земли»  

«Таинственный мир насекомых» 

28.04 – 09.05.2025 «Первоцветы» 



14 
 

12.05 – 16.05.25 «Народные игрушки» 

19.05. – 23.05.25 

 

День защиты нерпят 

 

«Неделя здоровья» 

26.06. – 30.05.25 «Скоро лето» 

 

Приложение №5 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета» № 48 от 31.08.2024г. 
 

График проведения утренней гимнастики в спортивном и музыкальном зале 

 

Режимные 

моменты 

I младшая 

группа 

II младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительная 

группа 

Группа 

комбинированной 

направленности 

Утренняя 

гимнастика. 
Упражнения 
со 
спортивным 
инвентарем и 
без него 

08.00 –08.10 

(группа) 

08.00 –08.10 

(коридор, 2 

этаж) 

08.10-08.20 

(коридор, 2 

этаж) 

08.10 -08.20 

(муз. зал)* 

08.20 -08.30 

(спорт. зал)* 

08.10 -08.20 

(спорт. зал)* 

 

*Чередование помещений, в зависимости от содержания утренней гимнастики (под музыку, с предметами и 

без). 

 

Приложение №6 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета» № 48 от 31.08.2024г. 

 

График повышения квалификации административного персонала 

и педагогических работников 
 

Ф.И.О. педагога, должность Факт Перспектива  

Арбатская А.А. Молодой специалист СЗД 10.10.2024 

Исакова Ж.С. Молодой специалист СЗД 15.01.2025 

 

Условные обозначения: 

СЗД - соответствие занимаемой должности. 



15 
 

1КК - первая квалификационная категория. 

ВКК – высшая квалификационная категория. 

 
 

Приложение №7 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета» № 48 от 31.08.2024г. 
 

 

 

График работы  узких специалистов 

№ Должность Часы работы 

1 Учитель-логопед 08.30 – 12.30  

2 Музыкальный руководитель 08.00 – 13.00 и с 15.00 – 17.12 (перерыв 2 часа) – 

понедельник, среда, четверг; 

08.00 – 15.12 – вторник, пятница  

3 Инструктор по физической культуре 08.30 – 12.15  

4 Педагог – психолог  9.00 – 12.36, во вторую половину дня 13.24 - 17.00 

  

Приложение №8 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета» № 48 от 31.08.2024г. 
 

План организации наставничества с молодыми педагогами в 

МКДОУ «Детский сад № 9» г. Киренска 

на 2024–2025 учебный год 

 

Основные этапы Направления работы, содержание 

деятельности. 

Формы работы Сроки реализации 

1 этап – 

диагностический  

Выявление профессиональных затруднений 

молодых педагогов.  

- разработка основных направлений работы с 

молодыми педагогами (составление 

индивидуального плана наставничества) 

- анкетирование; 

- наблюдение за 

организацией 

воспитательно-

образовательного 

процесса в группе. 

Сентябрь  

 

2 этап - 

практический 

Реализация плана работы по осуществлению 

наставничества. 

- создание благоприятных условий для 

профессионального роста начинающих 

педагогов; 

- взаимоподдержка и взаимопомощь; 

- координация действий педагогов в 

соответствии с задачами ДОУ и задачами 

воспитания 

и обучения детей;  

- разработка перспективных планов работы с 

детьми в соответствии с возрастными 

особенностями, требованиями ФГОС ДО и 

задачами реализуемых программ; 

- оказание методической помощи в подготовке 

конспектов открытых мероприятий, разработке 

педагогических проектов; 

- сопровождение подготовки к участию в 

конкурсах и других мероприятий; 

- оказание позитивного влияния на рост 

профессиональной компетентности 

начинающего 

педагога; 

- советы, рекомендации, разъяснения, поправки 

в педагогические действия. 

- диалог, беседа; 

- индивидуальная, 

групповая 

консультация; 

- обучающие семинары. 

- мастер-класс педагога 

наставника; 

-взаимопосещения,  

- анализ педагогических 

ситуаций; 

- курсовая подготовка. 

Октябрь - апрель  

3 этап - 

аналитический 

 

Подведение итогов работы и анализ 

эффективности реализации этапов 

планирования. 

- анализ результатов работы молодого педагога 

с детьми; 

- деловая игра. 

- открытые просмотры; 

- анкетирование 

педагогов – 

наставников; 

Май 2023 



16 
 

- динамика профессионального роста молодого 

педагога; 

- рейтинг молодого педагога среди коллег; 

- самоанализ своей деятельности за 

прошедший год; 

- перспективы дальнейшей работы с молодыми 

педагогами; 

- подведение итогов, выводы. 

- анкетирование 

наставляемых; 

- участие в конкурсном 

движении; 

- аттестация на 

соответствие 

занимаемой должности. 

 

Приложение №9 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета» № 48 от 31.08.2024г. 

 

Состав наставников и наставляемых 

 

№ Наставник Должность 

наставника 

Кв. категория 

наставника 

Наставляемый 

1 Антипина О.Н. воспитатель 1КК Дауркина А.С. 

2 Унжакова О.В. воспитатель 1КК Исакова Ж.С. 

3 Сокольцова З.П. воспитатель 1КК Арбатская А.А. 

4 Лыхина А.В. воспитатель 1КК Полоскова К.С. 

5 Любавская Д.М. учитель-логопед ВКК Пономарева А.А. 

 

 

Приложение №10 

к приказу «Об организованном начале 2024-2025  

учебного года и по итогам педагогического совета» № 48 от 31.08.2024г. 

 

Состав Творческой группы: 

 

руководитель Творческой группы – старший воспитатель Иванова А.Д.; 

члены Творческой группы: 

учитель-логопед – Любавская Д.М.; 

воспитатель – Антипина О.Н.; 

воспитатель - Унжакова О.В.; 

воспитатель – Сокольцова З.П.; 

музыкальный руководитель – Касимова Д.М. 

 

 


		2024-09-19T11:25:33+0800
	Савлук Елена Николаевна




